



वेस्टर्नकोलफील्ड्सलिमिटेड

मिनिरातनकम्पनी

कोलइंडियालिमिटेडकीअनुषंगीकम्पनी

GSTIN:27AAACW1578L1ZW

CIN-U10100MH1975GOI018626

Western Coalfields Limited

(A Miniratna Company)

(A Subsidiary of Coal India Limited)

PAN NO:AACW1578L



एकलक्षित
ONE BIRTH - ONE FAMILY - ONE FUTURE

Office of the Area Training Officer, Wani Area

Address: Group Vocational Training Centre, Ghugus, Wani Area WCL.

Email: gvtcwaniarea@gmail.com.

Pin Code-442 505

कमांक-वे.को.लि./वके/उक्षेप्र/क्षेप्रअ/घुगुस/2026/202

दिनांक 13 / 04 / 2026

नियोजन पत्र

अप्रेंटिसशिप ऐक्ट (संशोधित) 1961 के तहत एक वर्षीय प्रशिक्षण हेतु निम्नलिखित आवेदकों का वणी क्षेत्र, WCL (E05202700520 WANI AREA WCL) में ट्रेड अप्रेंटिस के रूप में नियोजित किये जाने हेतु चयन किया जाता है।

सूची में सम्मिलित सभी आवेदकों को सलाह दी जाती है कि ट्रेड अप्रेंटिस के रूप में नियोजन हेतु दिनांक 16.04.2026 से 20.04.2026 (रविवार छोड़कर) को सुबह 10:00 से संध्या 04:00 बजे तक क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी, वणी क्षेत्र, WCL के समूह व्यावसायिक प्रशिक्षण केंद्र, वणी क्षेत्र, घुगुस के कार्यालय समक्ष अपनी उपस्थिती दें।

अप्रेंटिसशिप ऐक्ट (संशोधित) 1961 के प्रावधानों के अनुसार ट्रेड अप्रेंटिस प्रशिक्षण हेतु निम्नलिखित शर्तें लागू होंगी-

1. नियोजित ट्रेड अप्रेंटिस को स्टायफंड (Stipend) के रूप में जिन प्रशिक्षु का ITI course दो साल का है उन्हें रु 11040/- (ग्यारह हजार चालीस) प्रति माह एवं जिन प्रशिक्षु का ITI course एक साल का है उन्हें रु.10560/- (दस हजार पाँच सौ साठ) प्रति माह राशि, एंव फ्रेशर्स (Security Guard) अप्रेंटिस को रु.8200/- (आठ हजार दो सौ) प्रति माह उपस्थिति के अनुसार Pro-rata आधार पर देय होगी। इसके अतिरिक्त ट्रेड अप्रेंटिस किसी भी प्रकार के अन्य भत्तों (Allowances) के हकदार नहीं होंगे।
2. ट्रेड अप्रेंटिस का अप्रेंटिसशिप पोर्टल पर कॉन्ट्रैक्ट रजिस्ट्रेशन किया जाना आवश्यक है। कॉन्ट्रैक्ट रजिस्ट्रेशन नम्बर प्राप्त होने के बाद प्रति माह स्टायफंड की राशि देय होगी। स्टायफंड की राशि नियोजन तिथि से देय होगी।
3. प्रशिक्षण अवधि, वास्तविक नियोजन तिथि से 12 माह की होगी उसके पश्चात प्रशिक्षणार्थी स्वतः प्रशिक्षण मुक्त हो जाएंगे।
4. यह प्रशिक्षण ना तो वेकोलि में रोजगार प्राप्ति हेतु प्राथमिकता अर्जित कराएगा और ना ही वेकोलि ट्रेड अप्रेंटिस को रोजगार प्रदान करने हेतु बाध्य होगा।
5. आवास, वाहन एवं अन्य व्यवस्था के व्यय के लिये ट्रेड अप्रेंटिस स्वयं जिम्मेदार होंगे। प्रबंधन की ओर से कोई भी व्यवस्था नहीं की जाएगी।
6. प्रशिक्षण के दौरान ट्रेड अप्रेंटिस अपनी सुरक्षा के प्रति स्वयं जिम्मेदार होंगे। प्रशिक्षण के दौरान ट्रेड अप्रेंटिस को माइन्स ऐक्ट 1952 तथा अप्रेंटिसशिप ऐक्ट 1961 के प्रावधानों का पालन करना होगा।
7. स्टायफंड का भुगतान केवल बैंक खाते के माध्यम से ही किया जाएगा।
8. ट्रेड अप्रेंटिस वैतनिक अवकाश (PH), साप्ताहिक विश्राम दिवस (Weekly Rest day), आकस्मिक अवकाश (CL) - 11 दिन एवम चिकित्सा अवकाश (SL) - 15 अवकाश के हकदार नियमानुसार होंगे

13/4/26

ट्रेड अप्रेंटिसों को सलाह दी जाती है कि वे निम्नलिखित निर्देशों का अनुपालन करें।

- I. रुपये 100/- का वैध स्टैम्प पेपर में Indemnity Bond भरकर क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी वणी क्षेत्र, वेकोलि को जमा करे। Indemnity Bond का proforma संलग्न है। एवम जॉइनिंग रिपोर्ट Format-1 भरकर क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी, वणी क्षेत्र, WCL को जमा करें।
- I. कांट्रैक्ट रजिस्ट्रेशन किये जाने हेतु, apprenticeshipindia.org पोर्टल पर E05202700520 WCL WANI AREA की ओर से दी गयी offer को Accept करें।
- II. प्रशिक्षण के दौरान अपने कार्य का विवरण प्रतिदिन डेली डायरी (Proforma of Work Diary, Format-2) में दर्ज करें।
- III. समय समय पर क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी, वणी क्षेत्र, WCL से प्राप्त दिशा निर्देशों का अनुपालन करें।
- IV. प्रशिक्षण के अंत में, National Council for Vocational Training द्वारा आयोजित आल इंडिया ट्रेड टेस्ट में सम्मिलित हों। सफल होने पर ट्रेड अप्रेंटिस को NCVT द्वारा National Apprenticeship Certificate प्रदान किया जायेगा।

संलग्नक :

1. Indemnity Bond Proforma
2. ज्वाइनिंग रिपोर्ट Format-1
3. Proforma of Work Diary, Format-2
4. Receipt for Stipend Paid, Format-3


VTO/ATO
Wani Area

प्रतिलिपि,

1. क्षेत्रीय महाप्रबंधक, वणी एरिया, सादर सुचनार्थ
2. महाप्रबंधक संचालन, वणी एरिया
3. क्षेत्रीय कार्मिक प्रबंधक, वणी क्षेत्र
4. सभी कमिटी सदस्य

ANNEX-A
LIST OF CANDIDATES FOR ENGAGEMENT R2 AT GVTC, GHUGUS

SrNo.	Application Id	Applied opportunity	Name	Gender
1	202503358	Computer Operator and Programming Assistant	ISHA SANJAY NEHARE	Female
2	202501520	Electrician	Shubham	Male
3	202500230	Electrician	PRASHIK LAXMAN YEREKAR	Male
4	202501357	Electrician	VISHAL VINOD SATPUTE	Male
5	202500774	Fitter	SHUBHAM SHAMRAO MUNDHARE	Male
6	202500243	Fitter	JAY ANIL BODHALE	Male
7	202501903	Mechanic Diesel	SUDARSHAN PARMESHWAR SONKAMBLE	Male
8	202502761	Mechanic Diesel	SWAPNIL TUKARAM RAMTEKE	Male
9	202501277	Mechanic Diesel	RAJIV KAILAS MESHRAM	Male
10	202500021	Mechanic Diesel	Suraj Sanjayrao Tulankar	Male
11	202501794	Mechanic Diesel	ANUJ PAL	Male
12	202502620	Security Guard (Optional)	Ganesh Madavi	Male
13	202500002	Security Guard (Optional)	VAISHNAVI SANJAY CHANDEKAR	Female
14	202502065	Security Guard (Optional)	PRANALI CHANDRASHEKHAR BADKHAL	Female
15	202500142	Security Guard (Optional)	SUCHITA SUNIL KUTEMATE	Female
16	202503428	Turner	Aniket Keshav Nagrale	Male
17	202502356	Turner	SAYALI RAVINDRA THENGANE	Female
18	202501731	Welder (Gas and Electric)	Aniket Prakash Dhage	Male
19	202500592	Welder (Gas and Electric)	AJAY ANAND LOHAKARE	Male
20	202502608	Welder (Gas and Electric)	Jayant Bandu Tembhurde	Male
21	202501518	Welder (Gas and Electric)	KUNAL VILAS KHADE	Male

INDEMNITY BOND

I (Shri./Smt./Ku.).....S/O Shri.....
resident of Village City/Taluka.....P.O.....

District.....-State of.....PIN Code.....have been offered as
Trade Apprentice vide letter No.....Date.....hereby declare
and undertake to indemnify Western Coalfields Limited, Coal Estate, Civil Lines, Nagpur- 440001, to all the
losses or damages caused during my apprentice training period and that:

1. I have not undergone any apprentice training in any Industry /Organization / Establishment after passing the ITI. Presently, I am not undergoing any regular course in any institute and I will not undertake any such course during the entire duration of training of Apprenticeship.
2. During my Apprenticeship Training for one year as Trade Apprentice, I will be governed by Apprentice Act, 1961 and also the rules, regulations of the Company / Project where I am deployed for the apprentice training and will follow the lawful instructions and relevant statutes without any hesitation or hindrance whatsoever.
3. I undertake to- pay all the damages /losses to the property of the company, if caused during my apprentice training period due to my personal negligence, willful or un-willful action /actions whatsoever may be.
4. I will be fully responsible for any personal injury or damage caused to me due to my personal negligence or otherwise during my apprentice training period in Establishment and will not stake for any claim / claims for the damages caused.
5. I am willing to undergo my apprentice training in any department of Western Coalfields Limited, during the apprenticeship, if necessary, for any change over to department during the intervening period, if the Management of Western Coalfields Limited for any reason, whatsoever is deemed fit.
6. I am fully aware that this Apprenticeship training facility is extended to me as per the provisions of Apprenticeship Act 1961, and will not entail me any claim for employment or otherwise and I also hereby, unequivocally, undertake that I will not take any claim for employment or any other facilities whatsoever be.

Having fully understood the cost and consequences of this declaration and undertaking, I am willfully and consciously, without any compulsion or duress whatsoever is, hereby put my signature in affirmation of what have been in the presence of stated in Clause Nos. (1) to (6) as above on this.....day of.....at.....in the presence of attesting witnesses..

Signature
Name of Apprentice

Witnesses :

1. Name :

Address :

2. Name :

Address :

- To be deposited at o/o the Area Training Officer, Wani Area, WCL by each Apprentice before joining the Apprenticeship Training.

Joining Report for Trade Apprenticeship Training

(To be filled by Apprentices immediate after joining)

दिनांक : / / 20_

प्रति,

क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी, वणी क्षेत्र,
वेस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड
घुगुस - 442505

विषय : ट्रेड अप्रेंटिस के तौर पर प्रशिक्षण ग्रहण करने की सूचना (Joining Report for Trade Apprentice)

महोदय,

मैं अधोहस्ताक्षरकर्ता, क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी, वणी क्षेत्र, WCL से प्राप्त आदेश के तहत अप्रेंटिसशिप एक्ट 1961 के अंतर्गत ट्रेड अप्रेंटिस के तौर पर ज्वाइन कर लिया है, एवं अन्य विवरण निम्नानुसार है :-

१	ट्रेड अप्रेंटिस का नाम	(Shri./Smt./Ku.)
२	पिता का नाम	
३	अप्रेंटिस एनरोलमेंट नं.	
४	विभाग	
५	ज्वाइन करने की तिथि	
६	मोबाईल नं.	
७	ई मेल id	
८	बैंक खाता क्र.	
९	IFSC Code	
१०	बैंक एवं शाखा का नाम व पता	

हस्ताक्षर

क्षेत्रीय प्रशिक्षण अधिकारी, वणी क्षेत्र, WCL के हस्ताक्षर और स्टैम्प (Seal)

RECEIPT

Received Rs. _____ (Rupees in words

_____) as stipend for the Month of _____ 20__

Under Apprentices Act 1961 through my saving A/c No.

Branch _____

Date:

Name of Apprentice : _____

Trade Apprentice : _____

Contract Registration No. : _____

Area: _____ Unit: _____

Signature of Apprentice